[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.07.2025 № ПОС.03-1788/25
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Благоустройство территории
Переславль-Залесского муниципального округа»
на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением
Администрации Переславль-Залесского муниципального округа
от 28.02.2025 № ПОС.03-496/25

[bookmark: _Hlk178688799]В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 26.06.2025 № 51 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в целях уточнения объема финансирования и программных мероприятий,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
постановляет:

          1. Внести в городскую целевую программу «Благоустройство территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 28.02.2025 № ПОС.03-496/25 (в редакции постановлений Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 14.04.2025 № ПОС.03-907/25, от 22.05.2025 № ПОС.03-1275/25, от 26.06.2025 № ПОС.03-1619/25), следующие изменения согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа	                       	В.А. Талалаев
[bookmark: _Hlk186122373]
Приложение
к постановлению Администрации
Переславль-Залесского
муниципального округа
[bookmark: _Hlk116474346]от 17.07.2025 № ПОС.03-1788/25

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Благоустройство территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы:
1. [bookmark: _Hlk184906171]В разделе 1 «Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 68 160,4 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.
- средства областного бюджета:
2025 год – 23 907,0 тыс. руб.;
2026 год – 2 781,8 тыс. руб.;
2027 год – 2 781,8 тыс. руб.
- средства бюджета муниципального округа:
2025 год – 30 221,7 тыс. руб.;
2026 год – 2 468,1 тыс. руб.;
2027 год – 6 000,0 тыс. руб.

2. Таблицу раздела 4 «Сведения о распределении объемов и источников      финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства областного бюджета
	29 470,6
	23 907,0
	2 781,8
	2 781,8

	Средства бюджета
муниципального
округа

38 689,8

30 221,7

2 468,1

6 000,0

	Итого по городской целевой программе
	68 160,4
	54 128,7
	5 249,9
	    8 781,8

3. В разделе 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы»:
3.1. в задаче 1 «Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий в зонах культурного отдыха горожан и гостей города (благоустройство мест массового отдыха)» пункты 1., 1.3., 1.6., изложить в следующей редакции и дополнить пунктом 1.8. следующего содержания:

	1.
	Задача 1. Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий в зонах культурного отдыха горожан и гостей города (благоустройство мест массового отдыха)
	Площадь мест массового отдыха, тыс. м2
	378,2
	2025
	21 391,3
	0,0
	21 391,3
	МКУ «Центр развития»

	378,2
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	378,2
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Демонтаж сооружений

	Количество, шт.
	60
	2025
	170,7
	0,0
	170,7
	МКУ «Центр развития»

	60
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	60
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Приобретение флагов
	Количество, шт.
	36
	2025
	5 042,0
	0,0
	5 042,0
	МКУ «Центр развития»

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Мероприятия по благоустройству (покраска ж/б конструкций у д. 62, 70,72 по ул. Кооперативная)
	Количество мероприятий, шт.
	1
	2025
	393,6
	0,0
	393,6
	МКУ «Центр развития»

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

4.    Строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по городской целевой программе
	2025
	54 128,7
	23 907,0
	30 221,7

	2026
	5 249,9
	2 781,8
	2 468,1

	2027
	8 781,8
	2 781,8
	6 000,0

image1.wmf